
 

  1 

DÍLČÍ SMLOUVA K RÁMCOVĚ DOHODĚ  
Č. DOHODY OBJEDNATELE DOH/40/04/003905/2023 

 
Číslo dílčí smlouvy Objednatele: 30 

Číslo dílčí smlouvy Poskytovatele: M2SP-008/25 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“), 
a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných 
zakázkách“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem:   Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01   
Zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností Magistrátu 

hl. m. Prahy  
IČO:    00064581  
DIČ:    CZ00064581 
Bankovní spojení:  PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 
(dále jen „Objednatel“) 

a 
 
Marbes s.r.o. 
Se sídlem:  Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
Zastoupena:  Ing. Miroslavem Dvořákem, jednatelem společnosti 
IČO:   29108373 
DIČ:   CZ29108373, poskytovatel je plátcem DPH 
Bankovní spojení:  ČSOB 
Číslo účtu:  292784491/0300 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 25285 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Objednatel dne 5. 4. 2023 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „Zajištění rozvoje systému PROXIO pro hl. m. 
Prahu“. Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nejvhodnější a Smluvní strany tak 
uzavřely rámcovou dohodu č. DOH/40/04/003905/2023 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

1.2 Objednatel na základě Rámcové dohody vyzval Poskytovatele k podání této nabídky.  

1.3 Nabídka Poskytovatele splnila veškeré náležitosti zákona a výzvy Objednatele, Smluvní 
strany proto uzavírají tuto dílčí smlouvu.  

 



 

  2 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1  Poskytovatel je povinen Objednateli poskytovat služby spočívající v realizaci projektu 
Připojení agendy poplatek ze psa městských částí Praha Libuš a Praha Nedvězí na 
Portál Pražana prostřednictvím integrační platformy.  

Detailní specifikace požadovaných služeb tvoří přílohu č. 1 této dílčí smlouvy. 

2.2 Objednatel je povinen za řádně poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli cenu uvedenou 
níže na základě čl. 6 Rámcové dohody, a to způsobem dle čl. 6 Rámcové dohody. 

 
3. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE, ZÁVAZNOST RÁMCOVÉ DOHODY 

3.1 Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Služeb, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této dílčí smlouvy 
nezbytné. Poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny 
Objednatele, které obdržel do dne uzavření dílčí smlouvy, a dále i pokyny, které byly 
obsaženy ve výzvě k podání nabídky, že je shledal vhodnými a dostačujícími, že 
sjednaná cena a způsob plnění Dohody včetně doby trvání této Dohody a termínů plnění 
obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které 
zkušený poskytovatel jako subjekt odborně způsobilý měl nebo mohl předvídat. 
Poskytovatel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše 
uvedených znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky založené touto smlouvou 
včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jinou než v této či 
v rámcové dohodě uvedenou součinnost. 

3.2 Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto dílčí smlouvou neupravené se řídí 
Rámcovou dohodou specifikovanou v záhlaví této smlouvy. 

 
4. CENA A PLATEBÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za řádnou realizaci této dílčí smlouvy byla sjednána ve výši   

bez DPH:  258 000,- Kč 

DPH:     54 180,- Kč 

včetně DPH:  312 180,- Kč 

4.2 Podrobná specifikace ceny je uvedena v Příloze č. 2 této Dohody. Cena dle této dílčí 
smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na poskytování Služeb dle této 
Dohody. Cena je stanovena úplná, závazná, konečná, nejvýše přípustná. Poskytovatel 
prohlašuje, že cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plněním této dílčí 
smlouvy. 

4.3  Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě. 

 
5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci 



 

  3 

smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího 
podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném 
rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. Poskytovatel dále 
výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

5.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv a je účinná do 30.04.2026. 

5.3 Tuto dílčí smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. 
Změna dílčí smlouvy je možná jen za podmínek a způsobem sjednaným v Rámcové 
dohodě. 

5.4 Přílohu této dílčí smlouvy tvoří:  

č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění, akceptační kritéria 

č. 2 – Podrobná specifikace ceny 

5.5 Tato dílčí smlouva byla vyhotovena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tuto 
smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje 
elektronické podpisy.  

 
V ___________dne ___________   V ___________dne ___________ 
 
Objednatel:      Poskytovatel: 
Hl. m. Praha       Marbes s.r.o. 

Podpis:      Podpis:  

 
 
_________________________    _________________________ 
Mgr. Jiří Károly       Ing. Miroslav Dvořák  
ředitel Odboru informatických činností MHMP  jednatel 
 
  



 

  4 

PŘÍLOHA Č. 1 - PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A HARMONOGRAM 
PLNĚNÍ, AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Předmětem této dílčí smlouvy je Připojení agendy poplatek ze psa městských částí Praha 
Libuš a Praha Nedvězí na Portál Pražana prostřednictvím integrační platformy.  

1) Popis řešení 

Zde popsané řešení bude využito pro připojení jednotlivých městských částí. Řešení spočívá v 
připojení městské částí do existujícího řešení, a proto je zde uveden pouze jeho stručný popis.  

Řešení se skládá ze dvou komponent, centrální - Portal Front Office a lokální – Portal-ready.  

Portal Front Office – PFO 

Jde o centrální komponentu (technicky sadu komponent) provozovanou v infrastruktuře 
MHMP, společnou pro všechny již připojené nebo v budoucnu připojované agendy a MČ.  

PFO zejména: 

• Poskytuje služby pro Portál Pražana. 
• Směruje požadavky z portálu na příslušné městské části. 
• Zajišťuje registraci osob (uživatelů Portálu Pražana), např. poplatníků, s využitím 

ověření v základních registrech. 
• Ukládá požadavky (podání) z Portálu Pražana pro registrované osoby (uživatele 

portálu) a poskytuje portálu informace o stavu požadavků. 
• Poskytuje portálu data z agendy pro registrované osoby (uživatele portálu) a ukládá 

dočasně tato data pro případ nedostupnosti interního prostředí MČ. 

PFO má aktivní spojení s interním prostředím MČ prostřednictvím lokální části řešení 
(Portal-ready).  

Uživateli Portálu Pražana jsou poskytována aktuální data (aktuální uložená v PFO nebo nově 
načtená z agendy). V případě výpadku spojení jsou do portálu poskytnuta data uložená v PFO. 
Data jsou vždy opatřena časovou značkou, která obsahuje datum a čas načtení dat z agendy.   

Lokální část řešení – Portal-ready 

Portal-ready slouží jako spojka mezi systémem MČ a PFO. Zajišťuje zejména:  

• Komunikaci mezi PFO a systémem PROXIO a případně dalšími aplikacemi MČ a   
• Nezávislost interního systému MČ na případných změnách v PFO.  

Provozní model 

Provozní prostředí zahrnuje centrální PFO a lokální Portal-ready. Zapojením dalších MČ 
nedochází k žádné změně v provozu PFO. Bude pouze upravena nezbytná konfigurace pro 
připojení MČ, zejména povolení komunikace z jednotlivých Portal-ready nově připojovaných 
MČ. 

PFO 

• Je provozováno v DC MHMP. 
• Je dostupné z integrační platformy (ESB) nasazené v DC MHMP. Integrační platforma 

zprostředkovává komunikaci mezi Portálem Pražana a PFO. 



 

  5 

• Volá služby Portal-ready. 

Portal-ready 

• Nasazena a provozována v intranetu MČ. 
• Přijímá volání z PFO a předává je do PROXIO, případně dalším aplikacím. 
• Má přístup ke službám PROXIO a případně dalším aplikacím. 

 
Funkční vymezení řešení 
Registrace uživatele portálu 

Portál Pražana předává prvotní identifikaci osoby prostřednictvím úložky AIFO v rámci služby 
Registrace osoby. Tato prvotní identifikace je předána pouze 1x při registraci osoby. Osoba je 
vždy fyzická osoba evidovaná v základním registru obyvatel (ROB) a je zároveň poplatníkem.  

Vyzvednutí úložky AIFO provádí PFO za využití připojení k ISZR, které je využíváno také pro 
řešení PROXIO v prostředí MHMP.  

Osoba typicky odpovídá uživateli přihlášenému do Portálu Pražana. Řešení je však již nyní 
připravené na případnou budoucí implementaci zastupování osob na Portálu Pražana.   

Zobrazení dat poplatku v Portálu Pražana 

Data pro zobrazení čte PFO ze systému MČ prostřednictvím Portal-ready při dotazu z Portálu 
Pražana, případně použije uložená data, pokud jsou dostatečně nová (nejsou starší, než je dáno 
nastavením).  Tím je zajištěno zobrazení aktuálních dat v Portálu Pražana.  

Data jsou uložena v PFO ve vazbě na osobu a aktualizují se při každém načtení dat z MČ. 
V případě, kdy se nepodaří načíst data z MČ (např. nedostupnosti systému MČ) jsou do portálu 
poskytnuta tato uložená data.  

Součástí uložených dat je i informace o času (časová značka), ke kterému byla data 
aktualizována (načtena ze systému MČ).  

Vstup požadavků (podání) z Portálu Pražana 

Požadavky odpovídají podání uživatele portálu/poplatníka (např. Přihlášení k místnímu 
poplatku ze psů, Odhlášení psa). Obsahují strukturovaná data pro automatické zpracování a 
jejich součástí je vždy soubor ve formátu PDF obsahující identifikační údaje poplatníka (jméno, 
příjmení, adresa, …) a samotný obsah podání. Požadavky mohou obsahovat i další přílohy. 

Požadavek odeslaný z Portálu Pražana je uložen v PFO a následně přenesen prostřednictvím 
Portal-ready do systému MČ (PROXIO), které zajistí založení požadavku jako doručeného 
dokumentu do spisové služby. Dokument je založený jako volný dokument, je v držení PROXIO 
a je zobrazen uživateli poplatku ze psů jako postoupený, resp. doručený dokument v PROXIO. 
U dokumentu je vyplněné doručení s definovaným způsobem doručení, časem doručení a 
odesílatelem, který odpovídá registrované osobě Portálu Pražana. Soubory z požadavku jsou 
uloženy jako přílohy – hlavní soubor jako hlavní příloha a ostatní jako přílohy. Spisová služba 
MČ přidělí založenému dokumentu č.j.  

Data obsažená v podání mohou být automaticky zpracována v agendě (aplikaci) poplatku ze 
psů.  



 

  6 

Základní předpoklady řešení  

Předpoklady řešení byly stanoveny v rámci pilotního projektu. Pro zapojení MČ je nutné naplnit 
zejména následující: 

• Číselníky poplatku ze psů ovlivňující sazbu poplatku používají jednotné hodnoty. 
• Číselník plemen psů v poplatku ze psů je naplněn z číselníku plemen Českomoravské 

kynologické unie. 
• Každý poplatník má evidovaný maximálně jeden aktivní případ místního poplatku ze 

psů. Agenda je nastavena tak, že neumožní evidovat více případů pro jednoho 
poplatníka. 

• PROXIO na MČ komunikuje se spisovou službou prostřednictvím rozhraní. Spisová 
služba umožňuje mimo zpracování vlastních dokumentů (tvorby, vkládání do spisů, 
vypravování apod.) také založení doručeného dokumentu prostřednictvím tohoto 
rozhraní.   

• Všechna podání z portálu jsou do spisové služby založena jako doručený dokument se 
stejnými parametry (zejména typ dokumentu, spisový plán, skartační režim, způsob 
doručení), které jsou definovány v konfiguraci aplikace.  

• PFO má aktivní spojení s Portal-ready, tj. jsou zajištěny podmínky (prostupy apod.) 
k tomu, aby bylo PFO schopno volat služby rozhraní Portal-ready. 

• Jsou zajištěny podmínky pro komunikace Portal-reeady s PROXIO (prostupy apod.) 

 

2) Způsob realizace 

Technické připojení MČ k Portálu Pražana 

V rámci realizace projektu se předpokládá standardní průběh implementačních činnosti pro 
připojení každé městské části, přičemž některé práce zajistí objednatel: 

• Seznámení MČ s cílem, harmonogramem projektu, potřebnou součinností apod. dle 
pilotního projektu … zajistí objednatel 

• Průběžné projektové vedení a koordinace … zajistí objednatel 
• Překonfigurace poplatku na MČ dle pilotního projektu … zajistí poskytovatel 
• Překonfigurace vazby na spisovou službu, základní registry a případně ekonomiku v 

lokálních instancích … zajistí poskytovatel 
• Zaškolení administrátorů a uživatelů dle pilotního projektu … zajistí objednatel 
• Komunikace s uživateli v průběhu testování/řešení problémů … zajistí objednatel 
• Podpora testování … zajistí poskytovatel 
• Podpora uvedení do produkce … zajistí poskytovatel 

 
Datové a procesní přizpůsobení MČ pilotnímu projektu 

Poskytovatel dále zajistí provedení datového a procesního přizpůsobení MČ pilotnímu projektu 
v potřebném rozsahu. Jedná se o tyto činnosti, jejichž provedení potvrdí objednateli příslušná 
MČ a které budou fakturovány podle skutečně odpracovaného času za jednotkové sazby 
uvedené v Rozpadu celkové ceny na dílčí ceny jednotlivých etap plnění (tabulka 2) té dílčí 
objednávky: 



 

  7 

• Kontrola dat místního poplatku ze psů městské části 
• Náprava dat místního poplatku ze psů městské části (duplicity poplatníků, duplicitní 

čísla čipu, chybné sazby poplatníku,...) 
• Konzultace s uživateli městské části, kteří budou opravovat nesprávná data 
• Sjednocení číselníku plemen psů městské části a číselníku plemen Českomoravské 

kynologické unie vč. migrace dat 
• Sjednocení všech ostatních číselníků místního poplatku ze psů městské části vč. migrace 

dat 
• Sjednocení metodických postupů místního poplatku ze psů uživatelů městské části dle 

pilotního projektu  
 

Součástí předmětu plnění poskytovatele není: 

• Práce a dodávky na straně Portálu Pražana (zajistí objednatel) 
• Práce a dodávky na straně Integrační platformy (zajistí objednatel) 
• Práce a dodávky na straně ekonomického systému a spisové služby městské části 
• Hardware ani systémový software 

 

3) Předpokládaný harmonogram 

Harmonogram platí pro obě etapy: MČ Praha Libuš a Praha Nedvězí 
Termín T je datum zahájení etapy dle dohody s MČ, číselné údaje jsou v týdnech 
Nejzazší termín dokončení plnění dle této dílčí smlouvy je 30.04.2026. 
 

Fáze projektu pro MČ Praha Libuš Od Do Požadovaná 
součinnost 

Fáze 1. Datové a procesní přizpůsobení MČ Praha 
Libuš pilotnímu projektu  
– Definování projektového týmu, sestavení 
komunikační matice, upřesnění harmonogramu. 
– Analýza a čištění dat 

T T+16 Vedoucí projektu 
za MHMP + klíčoví 
pracovníci MČ  

Fáze 2. Technické připojení Portálu Pražana T+14 T+20 Vedoucí projektu 
za MHMP + klíčoví 
pracovníci MČ a 
OICT 

 

Fáze projektu pro MČ Praha Nedvězí Od Do Požadovaná 
součinnost 

Fáze 1. Datové a procesní přizpůsobení MČ Praha 
Nedvězí pilotnímu projektu  
– Definování projektového týmu, sestavení 
komunikační matice, upřesnění harmonogramu. 
– Analýza a čištění dat 

T T+30 Vedoucí projektu 
za MHMP + klíčoví 
pracovníci MČ  



 

  8 

Fáze 2. Technické připojení Portálu Pražana T+26 T+34 Vedoucí projektu 
za MHMP + klíčoví 
pracovníci MČ a 
OICT 

 

4) Požadavky na součinnost 

Objednatel zajistí průběžně či v termínech, které budou upřesněny v zápisech z jednání, 
následující součinnost nezbytnou pro dodržení smluvních termínů plnění: 

• Zřízení přístupů pro konzultanty Marbes s.r.o. do budov, sítě, systémů zadavatele. 
• Průběžné zajištění účasti odpovědných pracovníků zadavatele, OICT a MČ na práci v 

projektovém týmu. Tito pracovníci budou mít vytvořeny organizační, časové i materiální 
podmínky a budou vybaveni potřebnými kompetencemi. 

• Poskytování informací nutných pro účely plnění projektu v požadovaných termínech. 
• Před zahájením projektu definování osoby zadavatele, která bude zodpovědná za 

předávání požadavků na pracovníky Marbes s.r.o. a za přebírání výsledků práce (podpis 
předávacích a akceptačních protokolů), účast této osoby při integračním testu a 
závěrečné akceptaci. 

• Zajištění konfigurace provozního prostředí MČ tak, aby byla umožněna komunikace 
zejména mezi PFO a PBO. 

• Poskytnutí přístupu na testovací a produktivní prostředí. 
• Zajištění školících prostor pro provedení školení. 
• Zajištění účasti uživatelů na školení. 
• Zajištění součinnosti OICT pro integraci s Portálem Pražana. 
• Zajištění součinnosti integrační platformy pro integraci s Portálem Pražana. 
• Zajištění testovacího profilu s trvalým bydlištěm na implementované městské části.  
• Zajištění bezproblémového chodu již implementovaného konektoru mezi Agendiem a 

GINIS.  

  



 

  9 

PŘÍLOHA Č. 2 - PODROBNÁ SPECIFIKACE CENY 

a) Celková cena za předmět plnění na základě stanovení pracnosti (počtu člověkodnů) a 
jednotkových cen za člověkoden práce: 

Služby rozvoje – pozice: 
Pracnost 

„člověkodnů“ 

Cena v Kč za 
„člověkoden“ 

bez DPH 

Cena v Kč bez 
DPH celkem 

Vedoucí projektu 2 15 000 30 000 
Konzultant senior 6 14 000 84 000 
Konzultant junior 12 12 000 144 000 
Softwarový analytik 0 14 400 0 
Programátor senior 0 11 200 0 
Programátor junior 0 9 000 0 
Celkem bez DPH 258 000 
DPH 54 180 
Celkem včetně DPH 312 180 

„Člověkodnem“ se rozumí 8 hodin práce příslušného pracovníka u zadavatele včetně všech 
případných souvisejících nákladů na dopravu, stravování, ubytování apod. 

b) Rozpad výše uvedené celkové ceny na dílčí ceny etap plnění na jednotlivých městských 
částech: 

1) Připojení agendy poplatek ze psa městské části Praha Libuš na Portál 
Pražana 

Výstup 
Celkem Kč 
bez DPH 

Datové a procesní přizpůsobení pilotnímu projektu  
– Definování projektového týmu, sestavení komunikační matice, upřesnění 
harmonogramu 
– Analýza a čištění dat 

Akceptace 
systému pro 
připojení k PP 

89 500 

Technické připojení Portálu Pražana 
Závěrečná 
akceptace 

39 500 

Celkem   129 000 
2) Připojení agendy poplatek ze psa městské části Praha Nedvězí na 
Portál Pražana 

    

Datové a procesní přizpůsobení pilotnímu projektu  
– Definování projektového týmu, sestavení komunikační matice, upřesnění 
harmonogramu 
– Analýza a čištění dat 

Akceptace 
systému pro 
připojení k PP 

89 500 

Technické připojení Portálu Pražana 
Závěrečná 
akceptace 

39 500 

Celkem   129 000 
Celkem bez DPH   258 000,00 
DPH (21%)   54 180,00 
Celkem včetně DPH   312 180,00 

Výše uvedené ceny jednotlivých etap plnění budou použity pro fakturaci Poskytovatele za 
každou převzatou etapu plnění Objednatelem.  


		2025-06-17T12:48:15+0000


		2025-06-18T10:23:14+0200
	Ing. Miroslav Dvořák


		2025-06-18T10:23:34+0200
	Ing. Miroslav Dvořák




